

## Sejlads med elmotor

På bilmarkedet er el-revolutionen i fuld gang, men hvordan står det til med elmotorer til både? Det kigger vi på i dette minitema.

I artiklen **Elmotor i din båd** undersøger vi fordele og ulemper ved elmotorer, og ser på hvordan mulighederne er for at skifte til el.

Hvor mange kilowatt skal motoren kunne yde, og hvor stor en batteribank har du brug for? I artiklen **Så stor skal elmotor og batteri være til din båd** ser vi på forskellige behov, så du kan få en fornemmelse af, om en elmotor er en mulighed for dig.

**Bliv Blå Ambassadør i din klub.** Har du lyst til at arbejde med bæredygtighed, faciliteter og renere havmiljø i et stærkt fællesskab? Så kan du allerede nu tilmelde dig De blå ambassadørers årstræf i september. Læs mere sidst i nyhedsbrevet.

Og så til slut **en lidt vemodig hilsen.** Dette bliver mit sidste nyhedsbrev. Jeg stopper i Dansk Sejlunion, men mon ikke der kommer en anden og overtager roret. Det har været en fornøjelse at lave artikler, nyhedsbreve og quizzer til jer.

Venlig hilsen

[Morten Kjems](#) - Redaktør

### I dette nyhedsbrev:

- [Elmotor i din båd](#)
- [Så stor skal elmotor og batteri være til din båd](#)
- Bliv Blå Ambassadør i din klub



[Elmotor i din båd](#)

En elmotor i båden kan give dig stille sejlads og mindre vedligehold. Men også kortere rækkevidde, ladeudfordringer og dyre batterier. Vi dykker her ned i fordele og ulemper.

[Læs mere](#)



[Så stor skal elmotor og batteri være til din båd](#)

Når du undersøger mulighederne for at montere elmotor i båden, løber du hurtigt ind i spørgsmål om, hvor stor en motor og ikke mindst, hvor stort et batteri, du har brug for.

[Læs mere](#)

Annonce:

Nyt sejlerspil:



[Blå Ambassadørers Årstræf 2024 i København og Aarhus d. 21. og 28. september](#)

Blå Ambassadørers årstræf er for alle roere, padlere og sejlere, der interesserer sig for bæredygtighed, byggeprojekter og klimasikring af klubhuset.

I år kigger vi på:

**Hvordan klimasikrer vi klubben:** Kom og hør, hvordan du bedst kan beskytte dit klubhus mod stormflodens hærgen.

**Påvirk adgangen til havet - Havplan, Marine Nationalparker og adgang:** Er der plads til os på vandet?

**Byggeprojekter, sparring og inspiration:** Gode råd til byggeprojektet, uanset hvor i processen I er.

**Bæredygtig klub, billigere og grønnere:** En step-by-step plan for, hvordan du inkluderer bæredygtighed i klubben.

Hvis du bekymrer dig om, hvornår næste storm rammer, mangler inspiration til jeres byggeprojekt, eller vil finde ud af, hvordan klubben kan blive mere miljøvenlig og samtidig spare penge, så er dette arrangement afgørende for din klub.

**Tilmeldingslink:**

- [Den 21. september i Sejlklubben Lynetten, København \(frist for tilmelding: 7. september\)](#)
- [Den 28. september i Søsportens Hus, Aarhus \(frist for tilmelding: 21. september\)](#)

Det bliver en god dag med andre roere og sejlere, god mad, masser af viden og netværksaktiviteter!

Det er gratis at deltage (der er dog et no-show gebyr, hvis man ikke møder op på dagen)

Og vi vil blive så glade, hvis du deler nyheden blandt dine klubvenner og kammerater på vandet :-)



Tak fordi du læser med  
Morten Kjems, Redaktør, [mk@rt.dk](mailto:mk@rt.dk)